
  AHOJ DĚTI!!!

Moc Vás a rodiče zdravíme!!! Děkujeme za spoustu krásných obrázků, výtvorů, 
pracovních listů a fotek. Protože se blíží Velikonoce, tak jsme připravily další tvoření 
a nápady. Mějte se sluníčkově!!!!

Při vypracovávání pracovních listů nebo kreslení a malování dodržujte správný úchop 
kreslícího náčiní. Posíláme fotky, jak správně držet tužku nebo štětec. Tak, jak to 
trénujeme ve školce.

Pro praváky

Pro leváky



Když už víme, jak držet správně tužku, tak si zkusíme grafomotoriku. Je pro Motýlky 
i Berušky (obr.č.1). Vájíčka i hlavičky kuřátek nejdříve spojte plynule čarou ve směru 
šipek a poté vybarvěte. Vlnky spojte plynulým pohybem. Ruka musí být uvolněná a 
netlačte na tužku.

Pro Berušky je obr.č.2. Vybarvěte dle zadání správně vajíčka. Spočítejte je a napište 
počet vajíček ke správnému obrázku vajíčka. Pozor!!! Kdo umí číslice, tak může 
napsat, kdo neumí, tak napíše místo číslic správný počet čárek nebo puntíků.

Velikonoční osení

Budete potřebovat: květináč nebo kalíšek od jogurtu (tatínek do něho udělá dole 
dírky), trochu hlíny a osení na výsev ( např. ječmen, pšenici nebo speciální 
směs pro výsev). Do květináčku dejte hlínu asi 5-8cm . Mírně ji přitlačte a hustě 
posypte semínky. Semínka by neměla být na sobě, ale hustě vedle sebe. Poté 
zasypte vrstvou hlíny (asi 1-2cm). Opět lehce přitlačte. A je hotovo. Trochu 
zalejte. Hezky se o trávníček starejte. Jsme děti zvědavé, jak se Vám dílo 
podařilo a pošlete nám fotku. 



HEZKÉ VELIKONOCE!!!

Nezapomeňte se proběhnot venku na sluníčku!!!

Mějte se moc krásně a těšíme se na obrázky.

Zuzka, Kačka, Petra a Lenka


